[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  26 августа 2015 г.  №  2396

О создании комиссии по подготовке

к проведению Всероссийской

сельскохозяйственной переписи

2016 года на территории Лужского

муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.04.2013 № 316 «Об организации Всероссийской переписи 2016 года», и во исполнение Постановления Правительства Ленинградской области от 07.08.2015 № 310 «О подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Ленинградской области», администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать комиссию по подготовке к проведению Всероссийской
сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Лужского муниципального района и утвердить ее состав (приложение 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке к проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Лужского муниципального района (приложение 2).

3. Отделу агропромышленного комплекса КЭРиАПК (Евстафьева Л.Л.) совместно с комитетом по управлению муниципальным имуществом  (Голубев А.В.) предоставить отделу государственной статистики в г. Луге территориального органа федеральной службы государственной статистики по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области (Петростат) в срок до 31.08.2015:

- сведения о расположенных на территории Лужского муниципального района хозяйствах населения, владеющих земельными участками или использующих эти участки, либо имеющих поголовье сельскохозяйственных животных;

- списки садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, расположенных на территории Лужского муниципального района, а также списки членов, указанных объединений.

4. Отделу архитектуры и градостроительства (Япаев С.А.) для обеспечения работы регистраторов организовать проверку состояния адресного хозяйства, при необходимости обеспечить обновление указателей улиц и номеров домов на территории Лужского городского поселения.

5. Главам администраций городского и сельских поселений Лужского муниципального района:

- до 01.07.2016 обеспечить обновление адресного хозяйства в городском и сельских населенных пунктах поселения;

- оказывать содействие территориальным органам исполнительной власти в ходе проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Лужского муниципального района.

6. Отделу агропромышленного комплекса КЭРиАПК (Евстафьева Л.Л.) организовать информационно-разъяснительную работу среди населения о необходимости проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Лужского муниципального района.

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района Годова С.А.
Глава администрации

Лужского муниципального района

О.М. Малащенко

Разослано: члены комиссии, орготдел, адм. г/п и с/п, прокуратура.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 26.08.2015 № 2396

(приложение 1)
СОСТАВ
комиссии по подготовке к проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Лужского муниципального района

Председатель комиссии:

Годов Сергей Александрович

и.о. первого заместителя главы

администрации Лужского муниципального

района

Заместители председателя:

Туманова Елена Евгеньевна

и.о. председателя комитета экономического

развития и АПК

Демьянова Галина Владимировна
начальник отдела государственной

статистики в г. Луга территориального

органа федеральной службы

государственной статистики по

г. Санкт-Петербургу и Ленинградской

области (Петростат)

(по согласованию)

Секретарь комиссии:
Алексеева Наталья Сергеевна

главный специалист отдела

агропромышленного

комплекса комитета экономического

развития и АПК администрации Лужского

муниципального района

Члены комиссии:

Лапина Светлана Викторовна

и. о. заместителя главы администрации

Лужского муниципального района

Голубев Алексей Викторович

И.о. заместителя главы администрации

Лужского муниципального района –

председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом
Евстафьева Людмила Леонидовна
заведующий отделом агропромышленного

комплекса комитета экономического

развития и АПК администрации Лужского

муниципального района
Шестун Татьяна Алексеевна

директор ГКУ ЛО «Лужский центр занятости

населения» (по согласованию)

Сериков Александр Иванович

начальник государственного бюджетного

учреждения Ленинградской области

«Станция по борьбе с болезнями животных по

Лужскому району (по согласованию)

Михальченков Андрей Алексеевич
председатель комитета  по вопросам

безопасности администрации Лужского

муниципального района
Лысакова Светлана Валериевна

заместитель председателя комитета по

управлению муниципальным имуществом

администрации Лужского муниципального

района
Новоенко Наталья Сергеевна

заведующий отделом аналитической работы

и прогнозирования комитета экономического

развития и АПК администрации Лужского

муниципального района
Япаев Сергей Александрович

заведующий отделом архитектуры и

градостроительства администрации

Лужского муниципального района

Аребиня Елена Геннадьевна

специалист отдела агропромышленного

комплекса комитета экономического

развития и АПК администрации Лужского

муниципального района
Бекетова Любовь Алексеевна

главный редактор АНО «Редакция газеты

«Лужская правда»

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 26.08.2015 № 2396

(приложение 2)
ПОЛОЖЕНИЕ

по подготовке к проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи

2016 года на территории Лужского муниципального района

1. Комиссия по подготовке к проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Лужского муниципального района (далее именуется комиссия) образована для подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Лужского муниципального района.

  2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, областными законами, указами и распоряжениями Губернатора Ленинградской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Ленинградской области, муниципальными правовыми актами а также настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

3.1. Обеспечение согласованных действий администрации Лужского муниципального района и территориальных исполнительных органов государственной власти Ленинградской области по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Лужского муниципального района.

3.2. Оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Лужского муниципального района.

3.3. Контроль хода исполнения подготовительных мероприятий и проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Лужского муниципального района.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

4.1. Рассматривает вопросы взаимодействия территориальных исполнительных органов государственной власти Ленинградской области и органов местного самоуправления Лужского муниципального района по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Лужского муниципального района.

4.2. Рассматривает вопросы материально-технического, информационного обеспечения подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Лужского муниципального района, порядка финансирования мероприятий по подготовке и проведению указанной переписи в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и Ленинградской области.

5. Комиссия имеет право:

5.1. Приглашать на заседания комиссии и заслушивать представителей территориальных исполнительных органов государственной власти, органов местного самоуправления, представителей общественных объединений, средств массовой информации, других специалистов о ходе подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Лужского муниципального района.

5.2. Запрашивать у исполнительных органов государственной власти Ленинградской области и органов местного самоуправления Лужского муниципального района материалы по вопросам Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Лужского муниципального района.

5.3. Направлять в адрес исполнительных органов государственной власти Ленинградской области и органов местного самоуправления Лужского муниципального района рекомендации по вопросам подготовки и проведения сельскохозяйственной переписи на территории Лужского муниципального района.

6. Положение и состав комиссии утверждаются постановлением администрации Лужского муниципального района.

В состав комиссии включаются представители администрации Лужского муниципального района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, других государственных органов.

Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителей председателя, членов комиссии и секретаря.

7. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения по уточнению и обновлению состава комиссии, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач. В отсутствии председателя комиссии заседание ведет один из заместителей председателя комиссии.

8. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов.

9. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов, решающим является голос председателя комиссии.

Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании и секретарем комиссии.

По вопросам, требующим решения главы администрации Лужского муниципального района, комиссия в установленном порядке вносит соответствующие предложения.